
 OBČINA TRZIN  
Pet er  Ložar ,  ž u pa n  
 

 

 

 
 

ŠTEVILKA: 22-6/2021 
DATUM: 25. 10. 2021 

  
 OBČINSKI SVET OBČINE TRZIN 
  

ZADEVA: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest 

v Občini Trzin - skrajšani postopek 

  
NAMEN: Obravnava in sprejem 

  
PRAVNA PODLAGA: 8. in 9. člen Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Trzin 

(Uradni vestnik Občine Trzin, št. 3/15 – uradno prečiščeno besedilo in 3/20) 

16. člen Statuta Občine Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 2/21 – uradno 

prečiščeno besedilo) 

  
PREDLAGATELJ: Peter Ložar, župan Občine Trzin 

  
POROČEVALEC: Viktor Torkar, občinska uprava 

  
FINANČNE 

POSLEDICE:  
Ni finančnih posledic za proračun 

  
OBRAZLOŽITEV: 

 
Na podlagi določil Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 46/15 in 10/18) morajo 
občine, kot upravljavci občinskih cest, voditi evidence o občinskih cestah in objektih na njih. Skladno s predpisi 
Pravilnika o načinu označevanja javnih cest in o evidencah o javnih cestah in objektih na njih (Uradni list RS, 
št. 49/97, 2/04 in 109/10 – ZCes-1; v nadaljevanju: pravilnik) in Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest 
(Uradni list RS, št. 49/97, 113/09 in 109/10 – ZCes-1; v nadaljevanju: uredba) so morale občine po uveljavitvi 
zakonodaje pripraviti Odlok o kategorizaciji občinskih cest. 
 
Odlok o kategorizaciji občinskih cest je pravni akt, katerega mora, po predhodnem pozitivnem mnenju s strani 
Direkcije RS za infrastrukturo (v nadaljevanju: DRSI), potrditi občinski svet občine. V skladu z določili uredbe 
mora občina, ki želi spremeniti ali dopolniti veljavni odlok o kategorizaciji občinskih cest, na DRSI poslati vlogo 
za spremembo kategorizacije občinskih cest. DRSI ji v primeru ustreznega gradiva izda pozitivno mnenje k 
predlaganim spremembam in dopolnitvam oziroma občino pozove po odpravi ugotovljenih neskladij. 
 
Enak postopek, ki ga predpisuje uredba, glede spremembe ali dopolnitve veljavnega odloka o kategorizaciji, 
določa tudi Odlok o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, 
št. 3/15 – uradno prečiščeno besedilo in 3/20), in sicer v 8. in 9. členu. 
 
Občina Trzin ima sprejet Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin (Uradno vestnik Občine Trzin, 
št. 4/99, 7/05, 1/11, 7/14 in 8/14). 
 
V letu 2018 je bil uveljavljen Zakon o evidentiranju dejanske rabe zemljišč javne cestne in javne železniške 
infrastrukture (Uradni list RS, št. 13/18; v nadaljevanju: ZEDRZ) ter na njegovi podlagi sprejet Pravilnik o 
evidentiranju dejanske rabe zemljišč javne cestne in javne železniške infrastrukture (Uradni list RS, št. 3/19). V 
skladu z 11. členom ZEDRZ so namreč občine dolžne vzpostaviti podatke o evidenci iz 3. člena ZEDRZ ter 
jih najkasneje do 1. junija 2019 v obliki elaborata dejanske rabe zemljišč pod javnimi cestami posredovati DRSI. 
Osnova za pripravo podatkov dejanske rabe zemljišč je usklajeno stanje evidenc, in sicer vsebinska in tehnična 
pravilnost podatkov banke cestnih podatkov, odloka o kategorizaciji občinskih cest in vpisa osi občinskih cest 
v zbirnem katastru GJI. 
 



Občina Trzin je v letu 2019 pristopila k izdelavi elaborata dejanske rabe zemljišč pod javnimi cestami, in sicer 
je bilo za izdelavo le tega izbrano podjetje REALIS d.o.o. Kot že omenjeno je pogoj za ustrezno pripravo 
podatkov usklajenost evidenc. Ob izdelavi elaborata dejanske rabe zemljišč pod javnimi cestami je bilo 
ugotovljeno, da osi občinskih cest v zbirnem katastru GJI dolžinsko niso usklajene z Odlokom o kategorizaciji 
občinskih cest v Občini Trzin, zato je v ta namen pripravljen Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin. Hkrati dodajamo novo javno pot (JP 574191) ter popravljamo osi 
trem javnim potem (JP 574052, JP 574056 in JP 574136).  
 
Uskladitev dolžin zbirnih krajevnih cest – LZ z zbirnim katastrom GJI 
 

Zap. 
št. 

Št. 
ceste 

Potek ceste 

Dolžina ceste 
po trenutno 
veljavnem 

ODLOKU* 

Dolžina ceste 
po novem 
predlogu 

ODLOKA 

RAZLIKA 

1 074211 ZA HRIBOM 324 319 -5 

2 074212 HABATOVA CESTA 420 433 13 

3 074213 JEMČEVA CESTA 807 812 5 

4 074221 MLAKARJEVA ULICA 798 806 8 

5 074231 ULICA POD GOZDOM 799 786 -13 

6 074241 KIDRIČEVA ULICA 590 573 -17 

7 074251 DOBRAVE 575 564 -11 

8 074261 LJUBLJANSKA CESTA 703 713 10 

   5.016 5.006 -10 

*Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin (Uradno vestnik Občine Trzin, št. 4/99, 7/05, 1/11, 
7/14 in 8/14). 
 
Uskladitev dolžin krajevnih cest – LK z zbirnim katastrom GJI 
 

Zap. 
št. 

Št. 
ceste 

Potek ceste 

Dolžina ceste 
po trenutno 
veljavnem 

ODLOKU* 

Dolžina ceste 
po novem 
predlogu 

ODLOKA 

RAZLIKA 

1 074511 BLATNICA 442 427 -15 

2 074521 BRODIŠČE 475 475 0 

3 074522 GMAJNA 269 274 5 

4 074551 PREVALE 283 278 -5 

5 074561 PESKE 277 277 0 

6 074562 BRODIŠČE 36 36 0 

7 074571 ŠPRUHA 571 571 0 

8 074572 ŠPRUHA 85 85 0 

9 074581 PLANJAVA 172 175 3 

10 074591 MOTNICA 387 396 9 

11 074601 ULICA RAŠIŠKE ČETE 234 233 -1 

12 074602 KIDRIČEVA ULICA 534 532 -2 

13 074611 ULICA KAMNIŠKEGA BATALJONA 277 278 1 

14 074621 ZUPANOVA ULICA 193 200 7 

15 074631 KMETIČEVA ULICA 334 326 -8 

   4.569 4.563 -6 

*Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin (Uradno vestnik Občine Trzin, št. 4/99, 7/05, 1/11, 
7/14 in 8/14). 



 
Uskladitev dolžin javnih poti – JP z zbirnim katastrom GJI 
 
Spodaj so z rdečo označene javne poti, čigar dolžine ceste se niso usklajevale zaradi tega, ker os ceste v zbirnem 
katastru GJI dolžinsko ni bila usklajena z Odlokom o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin, ampak so 
predmet sprememb, ki so pojasnjene v nadaljevanju. 
 

Zap. 
št. 

Št. 
ceste 

Potek ceste 

Dolžina ceste 
po trenutno 
veljavnem 

ODLOKU* 

Dolžina ceste 
po novem 
predlogu 

ODLOKA 

RAZLIKA 

1 574033 KIDRIČEVA ULICA 53 52 -1 

2 574034 KIDRIČEVA ULICA 52 52 0 

3 574035 LJUBLJANSKA CESTA 137 131 -6 

4 574042 BERGANTOVA ULICA 329 329 0 

5 574043 ULICA BRATOV KOTAR 279 277 -2 

6 574044 PERNETOVA ULICA 224 236 12 

7 574045 KOŠAKOVA ULICA 76 78 2 

8 574046 
PEŠPOT (KOŠAKOVA ULICA – 

MLAKARJEVA ULICA) 
27 32 5 

9 574051 ULICA RAŠIŠKE ČETE 90 96 6 

10 574052 ZORKOVA ULICA 131 125 -6 

11 574053 TRDINOVA ULICA 153 158 5 

12 574054 KRATKA POT 62 66 4 

13 574055 ULICA RAŠIŠKE ČETE 50 47 -3 

14 574056 
PEŠPOT (ZORKOVA ULICA – 

KIDRIČEVA ULICA) 
68 81 13 

15 574061 PREŠERNOVA ULICA 406 407 1 

16 574062 REBOLJEVA ULICA 239 238 -1 

17 574063 
POVEZAVA REBOLJEVA ULICA – 

PREŠERNOVA ULICA 
39 39 0 

18 574064 
POVEZAVA PREŠERNOVA ULICA 

– MLAKARJEVA ULICA 
39 38 -1 

19 574065 REBOLJEVA ULICA (NOTRANJA) 48 51 3 

20 574071 ULICA POD GOZDOM 86 88 2 

21 574072 MLAKARJEVA ULICA 67 69 2 

22 574073 NA JASI 185 178 -7 

23 574082 
PLOŠČAD DR. TINETA ZAJCA – 

ULICA OF 
298 299 1 

24 574083 LIPARJEVA ULICA 94 94 0 

25 574084 VEGOVA ULICA 227 228 1 

26 574085 CANKARJEVA ULICA 147 148 1 

27 574092 ZUPANČIČEVA ULICA 145 144 -1 

28 574093 ULICA KAMNIŠKEGA BATALJONA 94 99 5 

29 574094 
KIDRIČEVA – PSC (NLB, 

MERCATOR) 
79 78 -1 

30 574096 LJUBLJANSKA CESTA 208 203 -5 

31 574097 PLINARNA 138 154 16 

32 574098 LJUBLJANSKA CESTA 339 324 -15 



33 574101 ONGER 250 251 1 

34 574102 PARTIZANSKA ULICA 162 167 5 

35 574104 PARTIZANSKA ULICA 95 97 2 

36 574105 HABATOVA ULICA 40 42 2 

37 574106 PEŠPOT (ZA HRIBOM – OŠ TRZIN) 210 214 4 

38 574107 LOBODOVA ULICA 427 427 0 

39 574108 PEŠPOT (CESTA ZA HRIBOM) 33 38 5 

40 574109 PEŠPOT (ONGER) 123 123 0 

41 574111 
PEŠPOT (HABATOVA ULICA – OŠ 

TRZIN) 
219 220 1 

42 574114 JEMČEVA CESTA 108 106 -2 

43 574115 MENGEŠKA CESTA 115 119 4 

44 574121 JEMČEVA CESTA (PRIKLJUČEK) 146 148 2 

45 574122 JEMČEVA CESTA (PRIKLJUČEK) 149 151 2 

46 574123 JEMČEVA CESTA (PRIKLJUČEK) 185 192 7 

47 574124 JEMČEVA CESTA (PRIKLJUČEK) 210 213 3 

48 574125 JEMČEVA CESTA (NOTRANJA) 358 362 4 

49 574126 JEMČEVA CESTA 99 99 0 

50 574127 JEMČEVA CESTA 65 66 1 

51 574128 JEMČEVA CESTA 55 58 3 

52 574131 LJUBLJANSKA CESTA 296 296 0 

53 574132 TRZIN – DEPALA VAS 203 201 -2 

54 574134 MENGEŠKA CESTA – OŠ TRZIN 191 197 6 

55 574135 LJUBLJANSKA CESTA 28 28 0 

56 574136 MENGEŠKA CESTA 148 231 83 

57 574137 PEŠPOT OB PŠATI (JUŽNA) 285 285 0 

58 574138 LJUBLJANSKA CESTA 256 258 2 

59 574139 PEŠPOT OB PŠATI (SEVERNA) 238 243 5 

60 574141 KIDRIČEVA ULICA 105 110 5 

61 574151 CESTA ZA HRIBOM 113 115 2 

62 574161 
MLAKARJEVA ULICA (PRI 

CVETLIČARNI) 
55 59 4 

63 753011 GRAJSKA CESTA – ZA HRIBOM 532 538 6 

64 574133 LJUBLJANSKA CESTA 71 71 0 

65 574116 MENGEŠKA CESTA 141 141 0 

66 574066 PREŠERNOVA ULICA 72 72 0 

67 574171 PLANJAVA 81 80 -1 

68 574181 ŠPRUHA 251 251 0 

69 574191 KMETIČEVA ULICA (ČEZ PROGO) 0 154 154 

   10.724 11.062 338 

*Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin (Uradno vestnik Občine Trzin, št. 4/99, 7/05, 1/11, 
7/14 in 8/14). 
 
 
 



Popravek osi javne poti št. 574052 in 574056 
Javna pot, JP 574056, PEŠPOT (ZORKOVA ULICA – KIDRIČEVA ULICA), se uskladi os z dejanskim 
stanjem. Posledično se JP 574056, PEŠPOT (ZORKOVA ULICA – KIDRIČEVA ULICA), podaljša, medtem 
ko se javna pot, JP 574052, ZORKOVA ULICA, skrajša. 
 
Podaljšanje javne poti št. 574136 
Javna pot, JP 574136, MENGEŠKA CESTA, se podaljša po obstoječi makadamski cesti. Podaljšanje javne poti 
poteka po zemljiščih parcela 1598/1 in 1628/2, obe katastrska občina 1961 TRZIN, k ista v lasti Občine Trzin, 
Mengeška cesta 22, 1236 Trzin. 
 
Nova javna pot št. 574191 
Na novo se kategorizira javna pot, JP 574191, KMETIČEVA ULICA (ČEZ PROGO). Javna pot predstavlja 
obstoječo makadamsko pot, ki omogoča dostop do kmetijskih površin južno od železniške proge. 
 
Uskladitev dolžin kolesarskih poti – KP 
 

Zap. 
št. 

Št. 
ceste 

Potek ceste 

Dolžina ceste 
po trenutno 
veljavnem 

ODLOKU* 

Dolžina ceste 
po novem 
predlogu 

ODLOKA 

RAZLIKA 

1 957511 OBRTNO INDUSTRIJSKA CONA 394 394 0 

   394 394 0 

*Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin (Uradno vestnik Občine Trzin, št. 4/99, 7/05, 1/11, 
7/14 in 8/14). 
 
V prilogi gradiva je grafični prikaz osi občinskih cest, in sicer za naselje Trzin, Trzin Mlake in OIC, iz katerega 
je razviden potek posamezne občinske ceste. 
 
Zaključek 
 
Iz zgornjih tabel je razvidno, da gre za minimalne uskladitve dolžin občinskih cest s zemljiških katastrom 
gospodarske javne infrastrukture. Večina občinskih cest je bila kategorizirana leta 2005, spremembe leta 2011 
in 2014 so se nanašale na majhno število sprememb in dopolnitev občinskih cest. Ker v letu 2005 orodja niso 
dopuščala tako natančnih meritev osi občinskih cest jih usklajujemo sedaj s predlaganim odlokom. Grafične osi 
občinskih cest v zemljiškem katastru gospodarske javne infrastrukture ostajajo enaka, razen popravek osi javne 
poti št. 574052 in 574056, podaljšanje javne poti št. 574136 in nova javna pot št. 574191, katere pojasnila so 
podana zgoraj. 
 
Po sprejetju Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin bo 
pooblaščeni izvajalec izvedel: 

- vpis dejanske rabe občinskih cest v matično evidenco na DRSI, 

- vpis sprememb osi občinskih cest v ZK GJI ter 

- uskladitev BCP s predlaganim Odlokom o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji 
občinskih cest v Občini Trzin. 

 
Za navedeno spremembo Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v 
Občini Trzin je bilo v skladu z določbo 18. člena Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, 
št. 49/97, 113/09 in 109/10 – ZCes-1) pridobljeno pozitivno mnenje Direkcije Republike Slovenije za 
infrastrukturo št. 37162-3/2021-526 (509), z dne 22.10.2021. 
 
Občinskemu svetu Občine Trzin predlagamo sprejem Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin, in sicer po skrajšanem postopku, saj gre za manj zahtevno 
spremembo in dopolnitev odloka v skladu z 96. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trzin (Uradni 
vestnik Občine Trzin, št. 12/20). 
 
Hkrati predlagamo Občinskemu svetu Občine Trzin, da naloži statutarno-pravni komisiji sveta pripravo 
uradnega prečiščenega besedila, skladno s 105. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Trzin (Uradni 
vestnik Občine Trzin, št. 12/20), saj se je odlok spreminja že četrtič od osnovnega iz leta 1999.  
 



Prilogi: 
- predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin 
- grafični prikaz osi občinskih cest (naselje Trzin) 
- grafični prikaz osi občinskih cest (naselje Trzin Mlake) 
- grafični prikaz osi občinskih cest (naselje OIC Trzin) 
- neuradno prečiščeno besedilo Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin 

 
 

--- --- --- 
 
 
PREDLOG SKLEPA ŠT. 1: 
 
Na podlagi 8. in 9. člena Odloka o občinskih cestah in cestnoprometni ureditvi v Občini Trzin (Uradni vestnik 
Občine Trzin, št. 3/15 – uradno prečiščeno besedilo in 3/20) in 16. člena Statuta Občine Trzin (Uradni vestnik 
Občine Trzin, št. 2/21 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet Občine Trzin na 22. redni seji, dne 17. 
novembra 2021, sprejel 
 

SKLEP 
 
Občinski svet Občine Trzin je obravnaval predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin po skrajšanem postopku in ga sprejel. 
 
 
Številka: 22-6.1/2021          Župan Občine Trzin 
Datum: 17. 11. 2021            Peter LOŽAR, l. r. 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA ŠT. 2: 
 
Na podlagi 105. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 12/20) je 
Občinski svet Občine Trzin na 22. redni seji, dne 17. novembra 2021, sprejel 
 

SKLEP 
 
Občinski svet Občine Trzin je naložil statutarno-pravni komisiji sveta pripravo uradnega prečiščenega besedila 
Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Trzin. 
 
 
Številka: 22-6.2/2021          Župan Občine Trzin 
Datum: 17. 11. 2021            Peter LOŽAR, l. r. 
 


